Warszawa, dniac?.? stycznia 2018 r.
BA-F-II-3710-47/17

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na: ,Swiadczenie ustug
wsparcia technicznego na potrzeby posiadanej i eksploatowanej
w Ministerstwie Sprawiedliwosci infrastruktury wirtualizacyjnej, dostawe
licencji rozszerzajacych funkcjonalnos$¢ dla posiadanego i eksploatowanego
przez Zamawiajacego oprogramowania do wirtualizacji $rodowiska
w Ministerstwie Sprawiedliwosci oraz przeprowadzenie szkolen”.

Ministerstwo Sprawiedliwosci, jako Zamawiajacy w przedmiotowym postepowaniu,
dziatajac zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z péin. zm.) - zwanej dalej ,ustawq”,
w zwigzku z art. 38 ust. 1 ustawy, przekazuje tre$¢ pytania wraz z wyjasnieniami tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia - zwanej dalej ,SIWZ".

Odpowiedz na pytanie do SIWZ

Pytanie nr 1:

Zamawiajacy w pkt 19 SIWZ i § 6 Umowy wymaga wniesienia zabezpieczenia nalezytego

wykonania umowy w wysokosci stanowiacej 10% wartosci catkowitego wynagrodzenia

brutto naleznego Wykonawcy, pomimo ze przedmiotem Umowy jest:

1 swiadczenie ustug wsparcia technicznego na potrzeby posiadanej i eksploatowanej
w Ministerstwie Sprawiedliwosci infrastruktury wirlualizacyjnej
= realizacja przez okres 36 miesiecy od dnia zawarcia Umowy;

2. dostawa licencji rozszerzajacych funkcjonalnosé dla posiadanego
i eksploatowanego przez Zamawiajacego oprogramowania do wirtualizacji
$rodowiska w Ministerstwie Sprawiedliwosci
- termin realizacji do 10 dni od dnia zawarcia Umowy;

3. przeprowadzenie szkolen
- w terminie do 12 miesigcy od dnia zawarcia Umowy.

Zasadnym byloby takie okreslenie wysokosci zabezpieczenia nalezytego wykonania

umowy, aby bylo ono powigzane z poszczegdlnymi elementami przedmiotu umowy

i terminami ich realizacji. Znaczaca wartos¢ zaméwienia stanowi dostawa licencji, ktéra

zostanie zrealizowana w ciggu kilku dni od podpisania Umowy, zatem wymaganie

zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w wysokos$ci stanowigcej 10% wartosci
catkowitego  wynagrodzenia brutto naleznego Wykonawcy jest wymaganiem
powodujacym natozenie nieproporcjonalnie wysokiego obcigzenia na Wykonawce

i zablokowanie znacznej kwoty na okres 36 miesiecy. Wykonawca bedzie musiat

uwzglednic te koszty w swojej ofercie, a tym samym spowoduje to wzrost wartoéci catej

oferty.

Czy Zamawiajacy moze zmieni¢ zapisy SIWZ i uwzglednié zwalnianie proporcjonalnie

czesci zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy po zrealizowaniu poszczegdlnych

elementéw umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe postanowienia SIWZ w tym zakresie.
Zaproponowany przez Wykonawcg sposob zmiany tresci SIWZ jest niedopuszczalny
w Swietle postanowien ustawy Prawo zaméwien publicznych.

Zgodnie z art. 150 ust. 1 ustawy ,Wysoko$¢ zabezpieczenia ustala sie w stosunku
procentowym do ceny catkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartosci
nominalnej zobowigzania zamawiajacego wynikajacego z umowy, jezeli w ofercie podano
cene jednostkowg lub ceny jednostkowe”.



Z kolei zgodnie z art. 151 ust. 1 ustawy ,Zamawiajacy zwraca zabezpieczenie w terminie
30 dni od dnia wykonania zamdwienia i uznania przez zamawiajacego za nalezycie
wykonane”.

Wyjasnienia tresci SIWZ sj wiazace dla wszystkich Wykonawcéw.




